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Associação de Natação do Norte de Portugal
I Torneio Quinta da Lixa (Cadetes & Infantis A-B)

Felgueiras, 9/7/2022

Medalhados por Prova Todas as provas

1. Misto, 8 x 50m Estilos Cadetes - Infantis

1. Foca Quinta da Lixa CNF 1 X Foca Quinta da Lixa CNF 4:52.63 -
2. Famalicao 1 X Famalicao 4:59.00 -
3. Vilacondense 1 X Vilacondense 5:00.34 -

2. Femin., 100m Mariposa Cadetes B

1. Carolina Ribeiro, NOBRE F 210919 12 Natacao de Valongo 1:46.63 134 -

2. Femin., 100m Mariposa Cadetes A

1. Matilde Ventura, MARTINS F 209134 11 Foca Quinta da Lixa CNF 1:36.08 183 -
2. Ines Teixeira, COELHO F 212142 11 Aquatico Pacense 1:40.97 158 -
3. Mafalda Pinto, BARROS F 209148 11 Natacao da Maia 1:42.39 151 -

2. Femin., 100m Mariposa Infantis B

1. Ines Senhorinha, SILVA F 205529 10 Natacao da Maia 1:33.38 200 -

2. Femin., 100m Mariposa Infantis A

1. Teresa Isabel, RODRIGUES F 207950 09 Foca Quinta da Lixa CNF 1:16.88 358 -
2. Helena Casimiro, SILVA F 203688 09 Famalicao 1:21.55 300 -
3. Beatriz Maria, IGREJAS F 206317 09 Ginasio Clube de Vila Real 1:22.24 292 -

2. Femin., 100m Mariposa Cadetes

1. Matilde Ventura, MARTINS F 209134 11 Foca Quinta da Lixa CNF 1:36.08 183 -
2. Ines Teixeira, COELHO F 212142 11 Aquatico Pacense 1:40.97 158 -
3. Mafalda Pinto, BARROS F 209148 11 Natacao da Maia 1:42.39 151 -

2. Femin., 100m Mariposa Infantis

1. Teresa Isabel, RODRIGUES F 207950 09 Foca Quinta da Lixa CNF 1:16.88 358 -
2. Helena Casimiro, SILVA F 203688 09 Famalicao 1:21.55 300 -
3. Beatriz Maria, IGREJAS F 206317 09 Ginasio Clube de Vila Real 1:22.24 292 -

3. Masc., 100m Mariposa Cadetes B

1. Vasco Romero, PONTES M 208872 11 Vilacondense 1:39.57 110 -

3. Masc., 100m Mariposa Cadetes A

1. Rodrigo Mitreiro, TORRES M 209261 10 Aquatico Pacense 1:28.05 159 -
2. Rodrigo Saldanha, FERREIRA M 208260 10 Famalicao 1:28.50 157 -
3. Jose Pedro, ALMEIDA M 207387 10 Foca Quinta da Lixa CNF 1:34.29 130 -

3. Masc., 100m Mariposa Infantis B

1. Martim Cunha, MACEDO M 204594 09 Natacao da Maia 1:10.85 306 -
2. Joao Ferreira, FONSECA M 213528 09 Clube Naval Povoense 1:27.80 161 -
3. Tiago Bouhaddoune, ARAGAO M 211991 09 Fluvial Portuense 1:52.38 76 -
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3. Masc., 100m Mariposa Infantis A

1. Guilherme Costa, SOARES M 201093 08 Vilacondense 1:07.80 349 -
2. Gil Manuel, DIAS M 201796 08 Foca Quinta da Lixa CNF 1:09.92 319 -
3. Santiago Carvalho, PEREIRA M 206129 08 Famalicao 1:19.91 213 -

3. Masc., 100m Mariposa Cadetes

1. Rodrigo Mitreiro, TORRES M 209261 10 Aquatico Pacense 1:28.05 159 -
2. Rodrigo Saldanha, FERREIRA M 208260 10 Famalicao 1:28.50 157 -
3. Jose Pedro, ALMEIDA M 207387 10 Foca Quinta da Lixa CNF 1:34.29 130 -

3. Masc., 100m Mariposa Infantis

1. Guilherme Costa, SOARES M 201093 08 Vilacondense 1:07.80 349 -
2. Gil Manuel, DIAS M 201796 08 Foca Quinta da Lixa CNF 1:09.92 319 -
3. Martim Cunha, MACEDO M 204594 09 Natacao da Maia 1:10.85 306 -

4. Femin., 100m Costas Cadetes

1. Leonor Matos, GOMES F 211680 12 Aquatico Pacense 1:25.70 262 -
2. Isilda Raquel, GOMES F 211985 11 Foca Quinta da Lixa CNF 1:34.00 199 -
3. Alice Bezerra, CUNHA F 214367 12 Vilacondense 1:34.04 198 -

4. Femin., 100m Costas Infantis

1. Matilde Brandao, CARVALHO F 211099 10 Fluvial Portuense 1:16.04 376 -
2. Ana Beatriz, TEIXEIRA F 209937 09 Natacao da Maia 1:22.04 299 -
3. Isa Bianca, MARINHO F 206285 09 Foca Quinta da Lixa CNF 1:22.20 297 -

5. Masc., 100m Costas Infantis

1. Luis Miguel, GUIMARAES M 201384 08 Vilacondense 1:10.88 317 -
2. Tomas Pinto, BARROS M 205534 09 Natacao da Maia 1:12.65 294 -
3. Filipe Assuncao, TEIXEIRA M 206054 09 Foca Quinta da Lixa CNF 1:12.72 293 -

5. Masc., 100m Costas Cadetes

1. João Pedro Teixeira, CARVALHO M 214640 10 Clube Naval Povoense 1:23.37 194 -
2. Ruben Goncalo, ALONSO M 209135 10 Foca Quinta da Lixa CNF 1:24.63 186 -
3. Afonso Carvalho, MONTEIRO M 208116 10 Famalicao 1:24.66 186 -

6. Femin., 100m Bruços Cadetes

1. Matilde Martins, LOPES F 215153 12 Vilacondense 1:49.87 182 -
2. Clarisse Pereira, SAMPAIO F 211982 12 Foca Quinta da Lixa CNF 1:51.59 174 -
3. Constanca Costa, FERNANDES F 208867 11 Famalicao 1:52.83 168 -

6. Femin., 100m Bruços Infantis

1. Filipa Carvalho, GALANTE F 203195 09 Vilacondense 1:22.46 432 -
2. Maria Manuel, BRAZ F 209417 09 Ginasio Clube de Vila Real 1:24.30 404 -
3. Vera Marques, SOARES F 203702 09 Famalicao 1:32.50 306 -
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7. Masc., 100m Bruços Infantis

1. Tomas Ferreira, SA M 209928 08 Famalicao 1:16.79 374 -
2. Guilherme Simao, BESSA M 208436 08 Vilacondense 1:20.14 329 -
3. Miguel Almeida, BISPO M 203715 08 Natacao da Maia 1:24.40 281 -

7. Masc., 100m Bruços Cadetes

1. Afonso Oliveira, RIBEIRO M 208991 10 Famalicao 1:34.99 197 -
2. Martim Jorge, CARDOSO M 210639 11 Aquatico Pacense 1:36.91 186 -
3. Gabriel Moreira, COELHO M 210059 10 Foca Quinta da Lixa CNF 1:49.63 128 -

8. Femin., 100m Livres Cadetes

1. Mariana Fernandes, CUNHA F 211988 11 Foca Quinta da Lixa CNF 1:16.90 279 -
2. Matilde Esteves, LIMA F 209149 11 Natacao da Maia 1:19.77 249 -
3. Constanca Faria, GOMES F 208866 11 Famalicao 1:21.94 230 -

8. Femin., 100m Livres Infantis

1. Leonor Carnide, SILVA F 151721 09 Ginasio Clube de Vila Real 1:05.19 457 -
2. Ana Moreira, ANTUNES F 203682 09 Famalicao 1:07.04 421 -
3. Ines Carvalhinho, RIBEIRO F 203712 09 Natacao da Maia 1:10.50 362 -

9. Masc., 100m Livres Infantis

1. Tiago Manuel, FERNANDES M 205831 08 Ginasio Clube de Vila Real 1:00.25 414 -
2. Eduardo Miguel, LIMA M 201133 08 Foca Quinta da Lixa CNF 1:01.61 388 -
3. Goncalo Matos, GOMES M 141204 09 Aquatico Pacense 1:06.93 302 -

9. Masc., 100m Livres Cadetes

1. Lucas Pinto, RIBEIRO M 209413 10 Ginasio Clube de Vila Real 1:07.13 300 -
2. Gustavo Ribeiro, BICHIAROV M 214543 10 Natacao de Valongo 1:13.65 227 -
3. Pedro Cerejo, CARVALHO M 207980 10 Vilacondense 1:16.35 203 -

10. Femin., 50m Mariposa Cadetes

1. Matilde Ventura, MARTINS F 209134 11 Foca Quinta da Lixa CNF 39.64 232 -
2. Margarida Pereira, CARNEIRO F 208438 11 Natacao de Valongo 40.04 225 -
3. Raquel Pedro, SANTOS F 213718 12 Natacao da Maia 44.06 169 -

11. Masc., 50m Mariposa Cadetes

1. Afonso Carvalho, MONTEIRO M 208116 10 Famalicao 36.24 216 -
2. João Pedro Teixeira, CARVALHO M 214640 10 Clube Naval Povoense 37.77 190 -
3. Martim Jorge, CARDOSO M 210639 11 Aquatico Pacense 41.86 140 -

12. Femin., 50m Costas Cadetes

1. Matilde Esteves, LIMA F 209149 11 Natacao da Maia 41.47 235 -
2. Alice Bezerra, CUNHA F 214367 12 Vilacondense 42.58 217 -
3. Isilda Raquel, GOMES F 211985 11 Foca Quinta da Lixa CNF 44.37 192 -



O Secretário do Juri O Juiz Árbitro
Splash Meet Manager, 11.72334 Registered to Associação de Natação do Norte de Portugal 09/07/2022 18:41 - Página 4

Associação de Natação do Norte de Portugal
I Torneio Quinta da Lixa (Cadetes & Infantis A-B)

Felgueiras, 9/7/2022

13. Masc., 50m Costas Cadetes

1. Ruben Goncalo, ALONSO M 209135 10 Foca Quinta da Lixa CNF 38.29 195 -
2. Aron Coelho, RAMOS M 211611 11 Vilacondense 41.36 155 -
3. Rodrigo Mitreiro, TORRES M 209261 10 Aquatico Pacense 42.69 141 -

14. Femin., 50m Bruços Cadetes

1. Leonor Matos, GOMES F 211680 12 Aquatico Pacense 44.79 259 -
2. Mafalda Pinto, BARROS F 209148 11 Natacao da Maia 48.67 202 -
3. Constanca Faria, GOMES F 208866 11 Famalicao 49.45 192 -

15. Masc., 50m Bruços Cadetes

1. Lucas Pinto, RIBEIRO M 209413 10 Ginasio Clube de Vila Real 40.25 246 -
2. David Marques, SOUSA M 209501 11 Vilacondense 45.81 167 -
3. Martim Areias, ALVES M 208870 10 Famalicao 49.71 131 -

16. Femin., 50m Livres Cadetes

1. Mariana Fernandes, CUNHA F 211988 11 Foca Quinta da Lixa CNF 35.66 265 -
2. Constanca Costa, FERNANDES F 208867 11 Famalicao 41.54 168 -
3. Rita Santos, CORREIA F 215154 11 Vilacondense 44.75 134 -

17. Masc., 50m Livres Cadetes

1. Pedro Cerejo, CARVALHO M 207980 10 Vilacondense 34.99 191 -
2. Afonso Oliveira, RIBEIRO M 208991 10 Famalicao 35.08 189 -
3. Joao Pedro, VENTURA M 209132 11 Foca Quinta da Lixa CNF 36.75 165 -

18. Femin., 200m Mariposa Infantis

1. Teresa Isabel, RODRIGUES F 207950 09 Foca Quinta da Lixa CNF 2:51.77 337 -
2. Mafalda Brandao, REIS F 203693 09 Famalicao 2:56.27 312 -
3. Beatriz Maria, IGREJAS F 206317 09 Ginasio Clube de Vila Real 3:01.33 287 -

19. Masc., 200m Mariposa Infantis

1. Guilherme Costa, SOARES M 201093 08 Vilacondense 2:34.15 346 -
2. Gil Manuel, DIAS M 201796 08 Foca Quinta da Lixa CNF 2:38.32 319 -
3. Marco Santos, SOARES M 203332 08 Natacao de Valongo 2:50.09 257 -

20. Femin., 200m Costas Infantis

1. Leonor Carnide, SILVA F 151721 09 Ginasio Clube de Vila Real 2:38.03 426 -
2. Ana Moreira, ANTUNES F 203682 09 Famalicao 2:41.65 398 -
3. Isa Bianca, MARINHO F 206285 09 Foca Quinta da Lixa CNF 2:55.45 311 -

21. Masc., 200m Costas Infantis

1. Miguel Almeida, BISPO M 203715 08 Natacao da Maia 2:29.00 356 -
2. Luis Miguel, GUIMARAES M 201384 08 Vilacondense 2:32.41 332 -
3. Filipe Assuncao, TEIXEIRA M 206054 09 Foca Quinta da Lixa CNF 2:38.24 297 -
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22. Femin., 200m Bruços Infantis

1. Filipa Carvalho, GALANTE F 203195 09 Vilacondense 2:57.70 434 -
2. Maria Manuel, BRAZ F 209417 09 Ginasio Clube de Vila Real 2:58.96 425 -
3. Vera Marques, SOARES F 203702 09 Famalicao 3:15.57 325 -

23. Masc., 200m Bruços Infantis

1. Tiago Manuel, FERNANDES M 205831 08 Ginasio Clube de Vila Real 2:50.08 352 -
2. Eduardo Miguel, LIMA M 201133 08 Foca Quinta da Lixa CNF 2:50.37 350 -
3. Goncalo Matos, GOMES M 141204 09 Aquatico Pacense 2:53.48 332 -

24. Femin., 200m Livres Infantis

1. Matilde Brandao, CARVALHO F 211099 10 Fluvial Portuense 2:27.09 423 -
2. Ines Sousa, SANTOS F 202667 09 Vilacondense 2:34.73 363 -
3. Helena Casimiro, SILVA F 203688 09 Famalicao 2:37.63 343 -

25. Masc., 200m Livres Infantis

1. Martim Cunha, MACEDO M 204594 09 Natacao da Maia 2:17.85 374 -
2. Afonso Cruz, GOMES M 207856 08 Aquatico Pacense 2:20.77 351 -
3. Diogo Teixeira, PEIXOTO M 206053 08 Foca Quinta da Lixa CNF 2:22.57 338 -

26. Misto, 8 x 50m Livres Cadetes - Infantis

1. Foca Quinta da Lixa CNF 1 X Foca Quinta da Lixa CNF 4:22.14 -
2. Vilacondense 1 X Vilacondense 4:31.24 -
3. Famalicao 1 X Famalicao 4:40.15 -


